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GRUPO CARSO
REPORTA RESULTADOS AL CUARTO TRIMESTRE DE 2007

México D.F., 26 de febrero de 2008.- Grupo Carso (GCarso) reportó hoy sus resultados al 
cuarto trimestre, terminado el 31 de diciembre de 2007.

Eventos Destacados

1

Precio (Diciembre ´07) 41.28

Accs. en Circulación (000´s) 2,329,205

RESULTADOS CONSOLIDADOS

Grupo Carso reportó ventas anuales de $74,973 MM Ps, similares a las reportadas en 2006. La utilidad de operación alcanzó
$9,403 MM Ps durante 2007, mostrando un decremento de  18.8% año contra año. La utilidad neta ascendió a $19,460 MM Ps, 
142.4% mayor a la del año anterior.

Las ventas trimestrales de 21,147 MM Ps se incrementaron 3.3% contra el 4T06. La utilidad de operación en el periodo fue de 
$1,979 MM Ps, 42.3% menor en comparación con el 4T06.  La utilidad neta del 4T07 ascendió a $13,185 MM Ps, la que 
compara con $1,888 MM Ps que se obtuvieron el el 4T06.

Los decrementos en Utilidad de Operación y EBITDA se explican por el débil desempeño en el cuarto trimestre del 2007 de los 
sectores infraestructura y construcción, industrial y comercial.

El primero de noviembre, Carso cerró la venta a Philip Morris Internacional, de un 30% adicional de su participación en el 
negocio tabacalero. Carso recibió un monto aproximado de $1,100 millones de dólares antes de impuestos. Carso mantuvo una 
participación de 20 % en dicho negocio.

El 30 de noviembre Grupo Carso cerró la venta de su negocio de loseta cerámica (Porcelanite). Carso recibió
aproximadamente $707 MM USD, antes de impuestos.

Durante noviembre, Grupo Sanborns abrió la primera tienda Saks Fifth Avenue en México, ubicada en el Centro Comercial 
Santa Fe, un desarrollo de alto nivel en la Ciudad de México.

Se tiene programado iniciar en el segundo trimestre de éste año operaciones en la nueva unidad minera Real de Asientos, con 
alrededor de: 10,000 toneladas anuales de concentrados de plomo-plata y 40,000 toneladas anuales  de concentrados de zinc.

EL día 25 de febrero, el Consejo de Administración de Grupo Carso aprobó el pago de un dividendo extraordinario de $7.00 Ps
por acción, mismo que será pagado en una sola exhibición, a partir del 7 de marzo de 2008.

Algunas de las declaraciones contenidas en este comunicado constituyen expectativas. Hemos identificado algunos factores 
importantes que pueden causar que los resultados actuales difieran substancialmente de los expresados en las declaraciones 
relacionadas con las expectativas a futuro.

GCARSO

MM Ps 4T07 4T06 4T07 vs 
4T06 2007 2006 2007 vs   

2006
Ventas 21,147.1 20,469.9 3.3% 74,973.1 74,270.3 0.9%

Utilidad Operativa 1,978.9 3,431.7 -42.3% 9,403.2 11,575.2 -18.8%

Margen Operativo 9.4% 16.8% -44.2% 12.5% 15.6% -19.5%

EBITDA 2,525.2 3,951.9 -36.1% 11,526.9 13,605.9 -15.3%

Utilidad Neta 13,185.5 1,888.4 598.2% 19,459.6 8,029.4 142.4%
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DEUDA

Por  Moneda* Por Plazo
DEUDA

$11,688 MM Ps

INGRESOS Y UTILIDAD OPERATIVA

*Incluye coberturas cambiarias.

Distrubución de 
Ventas
4T07

Largo 
Plazo
77%

Distribución de 
Utilidad de 
Operación

4T07
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91%
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 41.9%

CICSA 
-3.5%

Otros y 
Eliminaciones

 0.0%
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 61.6%

Gcondumex
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CICSA
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Otros y 
Eliminaciones

 -0.5%

Gsanbor
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RESULTADOS FINANCIEROS

Durante el 4T07 el flujo operativo (EBITDA) alcanzó $2,525 MM Ps decreciendo 36.1% contra el 4T06. El margen 
sobre ventas fue de 11.9%.

La deuda total al cierre del cuarto trimestre del 2007 fue de $11,688 millones de pesos, 42.2% menor que la del 
4T06. Al cierre de 2007, GCarso tenía una deuda neta negativa de $11,503 millones de pesos, y una deuda neta de 
$11,371 millones de pesos reportada un año atrás.

La razón EBITDA sobre Gasto 
Financiero fue de 3.91 veces en 
2007, similar a la observada en 
2006.

FLUJO DE EFECTIVO Y FINANCIAMIENTO

EBITDA
(MM Ps)

DEUDA NETA
(MM Ps)

EBITDA* / GASTO FINANCIERO*

*12 meses

4T07 4T06 4T07 vs 4T06 2007 2006 2007 vs   
2006

Gastos Financieros 464.3 976.0 -52.4% 2,945.4 3,472.0 -15.2%
Productos Financieros 444.8 202.7 119.4% 2,221.3 1,869.4 18.8%
Intereses (netos) 19.5 773.3 -97.5% 724.1 1,602.6 -54.8%

Resultado cambiario (238.4) 251.5 N.A. (373.3) 324.8 N.A.
REPOMO 64.9 (38.9) N.A. 23.8 (72.5) N.A.
Resultado en Actualización de 
UDI's 0.0 0.0 N.A. 0.0 0.0 N.A.

Otros Gastos Financieros (0.8) (1.1) -27.6% (3.2) (9.0) -64.4%

CIF (154.9) 984.9 N.A. 371.4 1,845.9 -79.9%
Otras Op. Financieras 14,065.4 (272.3) N.A. 14,008.4 (293.2) N.A.
Partidas Especiales 0.0 0.0 N.A. 0.0 0.0 N.A.

Ingresos por asociadas no 
consolidadas 299.8 355.7 -15.7% 1,150.2 1,151.1 -0.1%

Interés Minoritario 348.9 424.1 -17.7% 1,351.8 1,764.5 -23.4%

CIF + Otras Op Financieras 13,910.6 712.6 1852.1% 14,379.8 1,552.7 826.1%

3,952

2,525

4T06

4T07

11,371

(11,503)

4T06

4T07

3.92 3.91

4T06 4T07
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Las divisiones de Condumex reportaron mayores volúmenes en fibra óptica, arneses y cable automotriz, mientras que se 
observaron menores volúmenes en cable telefónico de cobre, metales y en la líneas de productos para construcción.

Se tiene programado iniciar en el segundo trimestre de éste año operaciones en la nueva unidad minera Real de Asientos, con 
alrededor de: 10,000 toneladas anuales de concentrados de plomo-plata y 40,000 toneladas anuales  de concentrados de zinc.

También se aprobó llevar a cabo la construcción de una nueva unidad minera que producirá principalmente oro y se espera 
terminarla a finales de este año.

Durante el 4T07 Grupo Condumex reportó ventas de $7,717 MM Ps, similares a las del 4T06. Los menores 
ingresos observados en la división minera fueron compensados por mayores ventas en las demás divisiones. La 
utilidad de operación alcanzó $829 MM Ps, una disminución de 41.7% año contra año. Los márgenes operativo y 
EBITDA decrecieron 763 pbs y 739 pbs respectivamente en comparación con el 4T06. Los resultados operativos 
se vieron afectados principalmente por menores márgenes en minería debido a una reducción de más del 30% 
en el precio del zinc que es el metal más importante que produce Condumex, así como una menor producción de 
todos los metales. En las demás divisiones se tuvo una mayor competencia, lo que presionó los márgenes de 
operación. 

36% 42% 43%

EMPRESAS MANUFACTURERAS

Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Grupo Condumex

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio

Ventas 7,716.6 100.0% 7,741.4 100.0% -0.3%
Utilidad Op 828.9 10.7% 1,422.4 18.4% -41.7%
EBITDA 1,088.1 14.1% 1,663.7 21.5% -34.6%
Utilidad Neta 489.9 6.3% 597.9 7.7% -18.1%

4o. Trimestre

Crecimiento en Volumen

VAR % 2007 VAR % 2007 VAR % 2007
VS 2006 VS 2006 VS 2006

Cable de Cobre -39.9% Cables de Energia -0.1% Molienda 9.2%

Fibra Optica 127.9% Transformadores y 
Proyectos Int. -3.5% Oro -9.5%

Arneses 12.5% Metales 3.7% Plata -13.8%

División de Cobre -12.7% Plomo -17.9%

Cable automotriz 14.9% División de Aluminio -0.7% Zinc -10.9%

División Plásticos -11.6% Cobre -1.4%
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Grupo Sanborns reportó ventas de $9,591 MM Ps, durante el 4T07, ligeramente mayores a las del 4T06. Los 
ingresos se vieron afectados por por la debilidad del consumo que se observó durante el periodo, aunque esto fue 
parcialmente compensado por la mayor actividad promocional. La utilidad de operación trimestral fue de $1,220 MM 
Ps, decreciendo 23.8% contra el año anterior. Los menores márgenes operativos se explican por el incremento en la 
actividad promocional.

Las ventas trimestrales combinadas de Sanborns, Sanborns Café y las Tiendas de Música fueron similares a las del  
4T06, mientras que las ventas mismas tiendas decrecieron 3.2% contra el mismo trimestre del año anterior. Los 
márgenes operativo y EBITDA alcanzaron 10.0% y 12.4% respectivamente. Durante el trimestre,  ocho tiendas 
Sanborns y dos tiendas de música fueron abiertas. Al cierre de 2007: 157 tiendas Sanborns, 31 Sanborns Café y 79 
tiendas de música estaban en operación.

Las ventas trimestrales de Sears se incrementaron 3.3% contra el año anterior, mientras que las ventas mismas 
tiendas decrecieron 1.4% durante el periodo. En el trimestre, Sears reportó márgenes operativo y EBITDA de 14.2% 
y 15.7% respectivamente. Durante el periodo 5 tiendas Sears fueron abiertas, para alcanzar 59 unidades al cierre 
del año.

Dorian’s reportó ventas en el trimestre 12.4% menores en comparación con el 4T06. Los márgenes operativo y 
EBITDA alcanzaron 4.3% y 6.3% respectivamente. Al 31 de diciembre Dorian’s opera 53 unidades bajo sus 
diferentes formatos.

DIVISIÓN COMERCIAL 

56%

62%

45%

Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Grupo Sanborns

MM Ps 2007 % 2006 % Cambio

Ventas 9,590.5 100.0% 9,488.7 100.0% 1.1%

Utilidad Op 1,219.7 12.7% 1,601.7 16.9% -23.8%

EBITDA 1,413.3 14.7% 1,787.3 18.8% -20.9%

Utilidad Neta 734.9 7.7% 1,075.3 11.3% -31.7%

4o. Trimestre

Distribución de Utilidad de 
Operación

4T07

Distribución de Ventas
4T07

Sanborns
30.9%

Sears
50.7%

Centros 
Com.
6.4%

Dorian's
3.4%

Otros
8.7%

Sanborns
39.4%

Sears
48.1%

Centros 
Com.
1.3%

Dorian's
9.9%

Otros
1.3%
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CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
Eventos Destacados

DEUDA

DEUDA
$1,324.9 MM Ps

Precio (Diciembre ´07) 10.38

Accs. en Circulación (000's) 2,596,415

Ticker CICSA B1

BMV CICSA

CICSA, mostró en ventas trimestrales por $3,941 MM Ps, superiores en 22.9% a las obtenidas el 
mismo periodo del año anterior.

El back-log al 31 de diciembre de 2007 asciende a $14,334 MM Ps.

Con fecha efectiva 1° de noviembre de 2007 se llevo a cabo la fusión de Carso Infraestructura y 
Construcción, S. A. B. de C. V. (CICSA) con Casas Urvitec, S.A. de C.V. (Urvitec), subsistiendo la 
primera como sociedad fusionante y extinguiéndose la segunda como sociedad fusionada. Con 
motivo de dicha fusión CICSA incrementó su capital social mínimo fijo en la cantidad de $21, 
representado por 221,445,827 acciones “Serie B-1”, ordinarias, nominativas, sin expresión de valor 
nominal, para quedar dicho capital en la cantidad de $4,151, representado por 2,612’445,827 acciones, 
con la consecuente reforma al artículo sexto de los estatutos sociales para reflejar el capital social de 
CICSA resultante de la fusión.

RESULTADOS CONSOLIDADOS

CICSA

MM Ps 4T07 4T06 4T07 vs 
4T06 2007 2006 2007 vs   

2006

Ventas 3,940.5 3,207.0 22.9% 12,863.5 12,199.5 5.4%

Utilidad Operativa -68.7 355.0 N.A. 600.1 1,400.6 -57.2%

Margen Operativo -1.7% 11.1% N.A. 4.7% 11.5% -59.4%

EBITDA 6.6 415.7 -98.4% 880.9 1,619.8 -45.6%

Utilidad Neta -141.4 195.9 N.A. 297.0 979.1 -69.7%

Largo 
Plazo
87%

Por Moneda Por Plazo

USD
75%
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DISTRIBUCIÓN DE VENTAS

BACKLOG 

DEUDA NETA
(MM Ps)

EBITDA
(MM Ps)

CICSA reportó una pérdida de operación de $69 MM Ps y un EBITDA de $7 MM Ps, en contraste con una utilidad 
de operación y un EBITDA al 4T06 de $355 MM Ps y $416 MM ps, respectivamente. Estos rubros fueron afectados 
principalmente por el Sector de Fabricación y Servicios para la Industria Química y Petrolera.

Las cifras consolidadas del balance de CICSA al 31 de diciembre de 2007, reflejan una deuda total de $1,325 MM 
Ps, y efectivo e inversiones temporales por $1,835 MM Ps, lo cual da como resultado una posición neta activa (o 
deuda neta negativa) de $510 MM Ps.

FLUJO DE EFECTIVO Y MANTENIMIENTO 

Backlog*
$14,334 MM Ps

* Al 31 de diciembre de 2007. $10,532 MM Ps para ser 
ejercidos durante 2008, y $3,802 durante 2009.

Distribución de 
Ventas
4T07

Fabric. y 
Servicios, 

31.9%

Const. Civil , 
16.3%

Instal. de 
Ductos, 31.4%

Otros y 
Eliminaciones,

      -4.5%

Vivienda, 5.8%

Infraestruc, 
19.1%

416
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Const. Civil , 
2,507 

Infraestruc, 
4,636 
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RESULTADOS FINANCIEROS

4T07 4T06 4T07 vs 4T06 2007 2006 2007 vs   
2006

Gastos Financieros 26.7 16.1 65.8% 78.5 66.2 18.6%
Productos Financieros 13.8 52.5 -73.7% 151.2 259.1 -41.7%
Intereses (netos) 12.9 (36.4) N.A. (72.6) (192.9) -62.3%

Resultado cambiario 0.6 5.2 -87.7% (17.7) (10.6) 67.8%
REPOMO 64.8 95.9 -32.5% 188.4 187.9 0.3%

CIF 78.3 64.7 21.0% 98.0 (15.6) N.A.
Otras Op. Financieras (9.6) (20.1) -52.3% 27.0 26.0 4.1%

CIF + Otras Op Financieras 68.7 44.6 54.1% 125.0 10.4 1104.7%
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6% -17% -13%

Las ventas de este sector en el 4T07 ascendieron a $1,257 MM Ps, y fueron 34.2% superiores a los $937 MM Ps
obtenidos en el mismo periodo del año anterior; durante el 4T07 la pérdida de operación fue de ($338) MM Ps, en 
contraste con la utilidad de operación del 4T06, que ascendió a $157 MM Ps. El EBITDA negativo durante el 4T07 
fue de ($328) MM Ps, mientras que el EBITDA del 4T06 ascendió a $165 MM Ps. 

La pérdida de operación se debe principalmente al proyecto de una plataforma habitacional que se espera terminar 
en el primer trimestre de 2008, cuyo desarrollo implicó en el cuarto trimestre el incurrir en erogaciones adicionales 
por eventos extraordinarios en el embarque e instalación de dicha plataforma y al pago de costos mayores a los 
originalmente previstos.

Durante el trimestre, se obtuvieron pedidos de diversos clientes con valor total de $85 MM Ps, destacando los 
proyectos de fabricación de equipos de baja y alta presión e Intercambiadores de calor para diversos clientes en 
Colombia, Estados Unidos de Norteamérica y México. Las órdenes de compra de proyectos contratados en el 3T07 
están en proceso de fabricación y construcción, de los que destacan la planta de Oxido de Etileno para el complejo  
petroquímico Morelos en Coatzacoalcos, estructuras adosadas y la plataforma petrolera Sinan-So que se está
construyendo en Pueblo Viejo Veracruz, los cuales se encuentran dentro de programa.

EMPRESAS DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
Fabricación y Servicios para las Industrias Petrolera y QuímicaContribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Fabricación y Servicios para las Industrias Petrolera y Química

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio
Ventas 1,257.1 100.0% 936.9 100.0% 34.2%
Utilidad Op -337.8 -26.9% 156.7 16.7% N.A.
EBITDA -328.3 -26.1% 165.5 17.7% N.A.
Utilidad Neta -291.5 -23.2% 83.6 8.9% N.A.

4o. Trimestre
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6% 5% 4%

Durante el 4T07, este sector generó ventas, utilidad de operación y EBITDA de $1,239 MM Ps, $98 MM Ps y $113 MM Ps, 
respectivamente; mientras que las ventas, la utilidad de operación y el EBITDA del mismo periodo del 2006 fueron $1,110 
MM Ps, $86 MM Ps y $102 MM Ps, respectivamente. A la fecha, aún cuando las ventas al extranjero de este sector han 
seguido reportando incrementos, por el momento éstos no han sido suficientes para compensar la reducción en la demanda 
nacional.

Durante el último trimestre de 2007, se formalizaron pedidos por 19.2 MM USD para la construcción de redes de fibra óptica, 
los cuales se concluirán durante febrero de 2008. Adicionalmente, en Colombia, República Dominicana y Centroamérica se 
obtuvieron negocios de redes coaxiales, construcción de radio bases y redes telefónicas adicionales por un monto total de 
12.86 MM USD, los cuales serán concluidos entre febrero y junio de 2008. Por otro lado,  en noviembre de 2007, se firmó el 
contrato para la construcción y operación durante 10 años del Acueducto "Conejos Médanos", por un monto total de 
alrededor de $950 MM Ps. Por último, en noviembre inició la construcción de redes coaxiales en Ecuador, Perú y Chile por 
133.97 MM USD, cuyas obras serán concluídas en diciembre de 2008.

EMPRESAS DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN

Vivienda

2% 2%1%

Durante el 4T07, este sector presentó ventas, utilidad de operación y EBITDA de $229 MM Ps, $46 MM Ps y $48 MM Ps, 
respectivamente; mientras que las ventas, la utilidad de operación y el EBITDA del mismo periodo del 2006 fueron $236 MM 
Ps, $65 MM Ps y $66 MM Ps, respectivamente. Las variaciones se deben en parte a las operaciones de MBB Promotora, 
S.A. de C.V., compañía subsidiaria que fue vendida durante marzo de 2007. Sin considerar el evento anterior, las ventas, la 
utilidad de operación y el EBITDA hubieran sido de $207 MM Ps,  $59 MM Ps y $60 MM Ps, respectivamente.

Durante 2007, se utilizaron reservas territoriales de $588 MM Ps para la construcción de 3,049 viviendas, que fueron 
terminadas en el mismo año. A finales de 2007 se iniciaron proyectos en El Estado de México, Nuevo León y Tamaulipas, 
con inversiones cercanas a los $125 MM Ps. Se estima que la construcción de estos proyectos finalizará en el primer 
semestre de 2008.

Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Instalaciones de Ductos Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas
Instalaciones de Ductos

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio
Ventas 1,239.0 100.0% 1,109.9 100.0% 11.6%
Utilidad Op 97.9 7.9% 85.8 7.7% 14.1%
EBITDA 112.8 9.1% 101.8 9.2% 10.9%
Utilidad Neta 78.4 6.3% 62.2 5.6% 26.2%

4o. Trimestre

Casas Urvitec

Vivienda

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio
Ventas 229.4 100.0% 235.7 100.0% -2.7%
Utilidad Op 45.7 19.9% 64.6 27.4% -29.3%
EBITDA 47.8 20.8% 66.2 28.1% -27.8%
Utilidad Neta 18.4 8.0% 14.5 6.2% 27.0%

4o. Trimestre
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2% 1%3%

Constructora de 
Infraestructura
Latinoamericana (CILSA)

4% 3% 3%

Las ventas en este sector durante el 4T07, ascendieron a $641 MM Ps, que comparados con los $421 MM Ps obtenidos en 
el mismo periodo del año anterior,  fueron 52.4% superiores. La utilidad de operación y el EBITDA,  ascienden en el 4T07 a 
$32 MM Ps y en el mismo periodo del año 2006 ascendían a $19 MM Ps.

En el cuarto trimestre se terminaron diversas obras de edificación y se iniciaron o avanzaron obras para los sectores 
industrial, comercial y de servicios con un valor aproximado de $740 MM Ps en diversas ciudades de la República Mexicana.

Este sector obtuvo ventas en el 4T07 por $752 MM Ps, en contraste con los $789 MM Ps obtenidos en el mismo trimestre del 
año anterior. La utilidad de operación y el EBITDA fueron de $60 MM Ps y $61 MM Ps en el 4T06, mientras que en el 4T07 
ascienden a niveles de $67 MM Ps y $70 MM Ps, respectivamente.

Durante el cuarto trimestre de 2007 se continuó con los trabajos del proyecto hidroeléctrico denominado “Bajo de Mina”, 
ubicado en la República de Panamá, así como con la construcción del proyecto Libramiento Norte de la Ciudad de México y 
con los trabajos de liberación del Río Grijalva.

EMPRESAS DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
Construcción Civil Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Construcción Civil

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio
Ventas 641.9 100.0% 421.3 100.0% 52.4%
Utilidad Op 32.1 5.0% 18.9 4.5% 69.8%
EBITDA 32.2 5.0% 19.0 4.5% 69.6%
Utilidad Neta 23.5 3.7% 11.2 2.7% 110.4%

4o. Trimestre

Proyectos de Infraestructura Contribución a los Resultados Consolidados

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Infraestructura

MM Ps. 2007 % 2006 % Cambio
Ventas 752.2 100.0% 789.1 100.0% -4.7%
Utilidad Op 67.0 8.9% 60.3 7.6% 11.1%
EBITDA 69.7 9.3% 61.4 7.8% 13.6%
Utilidad Neta 33.6 4.5% 54.9 7.0% -38.8%

4o. Trimestre
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Relación con Inversionistas

Jorge Serrano
México D.F. / Tel. (5255) 5625 4900 ext. 1460
Fax (5255) 5520 7852 / email : jserranoe@inbursa.com

Jesús Granillo
México, D.F. / Tel. (5255) 5625 4900 ext. 1461
Fax (5255) 5520 7852 / email : jgranillor@inbursa.com

MM Ps CAMBIO CAMBIO 4T07 4T06 CAMBIO
CARSO

Ingresos 21,147.1 100.0% 20,469.9 100.0% 3.3% 74,973.1 100.0% 74,270.3 100.0% 0.9% 1,945.8 1,814.0 7.3%
Utilidad Op 1,978.9 9.4% 3,431.7 16.8% -42.3% 9,403.2 12.5% 11,575.2 15.6% -18.8% 182.1 304.1 -40.1%
EBITDA 2,525.2 11.9% 3,951.9 19.3% -36.1% 11,526.9 15.4% 13,605.9 18.3% -15.3% 232.4 350.2 -33.7%
Resultados Financieros 13,910.6 65.8% 712.6 3.5% 1852.1% 14,379.8 19.2% 1,552.7 2.1% 826.1% 1,279.9 63.1 1926.9%
Utilidad Neta 13,185.5 62.4% 1,888.4 9.2% 598.2% 19,459.6 26.0% 8,029.4 10.8% 142.4% 1,213.2 167.3 625.0%

Caja y equivalente 23,190.6 8,848.6 162.1% 2,133.8 784.2 172.1%
Total Activos 101,720.3 94,076.2 8.1% 9,359.4 8,336.9 12.3%
Total Deuda 11,687.8 20,219.3 -42.2% 1,075.4 1,791.8 -40.0%
 % Ps. 91% 86% 5.8%
 % Largo Plazo 77% 61% 25.8%
Deuda Neta -11,502.8 11,370.7 -201.2% -1,058.4 1,007.7 -205.0%
Capital Contable 65,225.6 48,383.8 34.8% 6,001.5 4,287.7 40.0%
Acciones en Circulación ( 2,329,205 2,338,691 -0.4%

GRUPO CONDUMEX
Ventas 7,716.6 100.0% 7,741.4 100.0% -0.3% 31,496.1 100.0% 32,114.3 100.0% -1.9% 710.0 686.0 3.5%
Utilidad Op 828.9 10.7% 1,422.4 18.4% -41.7% 4,399.1 14.0% 5,191.6 16.2% -15.3% 76.3 126.0 -39.5%
EBITDA 1,088.1 14.1% 1,663.7 21.5% -34.6% 5,419.7 17.2% 6,134.5 19.1% -11.7% 100.1 147.4 -32.1%
Utilidad Neta 489.9 6.3% 597.9 7.7% -18.1% 2,730.5 8.7% 2,361.8 7.4% 15.6% 45.1 53.0 -14.9%

GRUPO SANBORNS
Ventas 9,590.5 100.0% 9,488.7 100.0% 1.1% 31,064.5 100.0% 30,409.8 100.0% 2.2% 882.4 840.9 4.9%
Utilidad Op 1,219.7 12.7% 1,601.7 16.9% -23.8% 4,097.9 13.2% 4,522.1 14.9% -9.4% 112.2 141.9 -20.9%
EBITDA 1,413.3 14.7% 1,787.3 18.8% -20.9% 4,859.0 15.6% 5,257.2 17.3% -7.6% 130.0 158.4 -17.9%
Utilidad Neta 734.9 7.7% 1,075.3 11.3% -31.7% 2,361.2 7.6% 2,920.8 9.6% -19.2% 67.6 95.3 -29.0%

CICSA
Ingresos 3,940.5 100.0% 3,207.0 100.0% 22.9% 12,863.5 100.0% 12,199.5 100.0% 5.4% 362.6 284.2 27.6%
Utilidad Op -68.7 -1.7% 355.0 11.1% N.A. 600.1 4.7% 1,400.6 11.5% -57.2% -6.3 31.5 -120.1%
EBITDA 6.6 0.2% 415.7 13.0% -98.4% 880.9 6.8% 1,619.8 13.3% -45.6% 0.6 36.8 -98.4%
Resultados Financieros 68.7 1.7% 44.6 1.4% 54.1% 125.0 1.0% 10.4 0.1% 1104.7% 6.3 3.9 60.0%
Utilidad Neta -141.4 -3.6% 195.9 6.1% N.A. 297.0 2.3% 979.1 8.0% -69.7% -13.0 17.4 -174.9%

Caja y equivalente 1,835.2 3,115.2 -41.1% 168.9 276.1 -38.8%
Total Activos 14,080.3 11,712.4 20.2% 1,295.6 1,037.9 24.8%
Total Deuda 1,324.9 923.3 43.5% 121.9 81.8 49.0%
 % Ps. 25% 0% N.A.
 % Largo Plazo 87% 98% -10.5%
Deuda Neta -510.3 -2,192.0 -76.7% -47.0 -194.2 -75.8%
Capital Contable 8,396.9 7,683.9 9.3% 772.6 680.9 13.5%
Acciones en Circulación ( 2,596,415 2,384,707 8.9%
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